
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LOGOPEDICKÁ 

A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOGOPEDICKÁ 

101 00 Praha 10, Moskevská 29 

 

tel: 271 720 585 

email: reditelka@logopedickaskola.cz 
 

 
 

 

IČ: 61385425 - tel:271 721 601 - www.logopedickaskola.cz - č.b.ú. 2003880006/6000 

 

 

 
Smlouva č. 1/2024          
 
o poskytování ubytovacích, stravovacích a dalších služeb v rámci školy v přírodě uzavřené na základě vyhlášky 

224/2005 Sb., o školách v přírodě, a podle zákona č. 89/2012 Sb., nový občanský zákoník ve znění pozdějších 

předpisů, uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi: 

 

A. Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Praha 10 

Se sídlem v Praze 10 -Vršovice, Moskevská 29 

Zastoupená pí. Mgr. Ivou Prášilovou 

IČO: 61385425 

(dále jen "objednatel") 

 

B. Hotel Svratka 

Na Vyhlídce 41 

592 02  Svratka 

IČO: 24738336 

 (dále jen" ubytovatel ") 

 
I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je podle zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 76/1978 Sb., o školských zařízeních, ve znění pozdějších předpisů, a podle 

vyhlášky č. 303/1996 Sb., o školách v přírodě, zabezpečit pobyt dětí ze Základní školy logopedické a Mateřské 

školy logopedické, Praha 10 - Vršovice, Moskevská 29 ve zdravotně příznivém prostředí v objektech sloužících 

trvale nebo přechodně k tomuto účelu (dále jen "škola v přírodě"). 

 

II. Místo a doba pobytu, počet lůžek, vyjíždějící subjekt, stravování 
1) Místo pobytu: Hotel Svratka, Na Vyhlídce 41, 592 02 Svratka 

2) Doba pobytu: 10. 6. – 14. 6. 2024 

3) Předběžný počet lůžek: 60 - 70  

 

Závazně je nutno počet lůžek potvrdit do 5 dnů před začátkem pobytu. 

4) Vyjíždějící subjekt: Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, 

           Moskevská 29, Praha 10 – Vršovice  

5) Stravování: 5x denně, pitný režim, začíná prvního dne obědem a končí posledního dne svačinou 

 

III. Cenová ujednání 
1) Cena za pobyt ve škole v přírodě ve smyslu čl. II této smlouvy je neměnná, stanovená ve výši: 

 cena za dítě a den 805,-    Kč 

 pedagogický doprovod     1 150,-    Kč  

2) Objednatel se zavazuje, že poskytne ubytovateli na základě zálohové faktury zálohu 50% do 30. 4. 2024 

V případě, že objednatel neposkytne zálohu ani v dodatečné lhůtě 10 dnů, která následuje po uplynutí lhůty, 

je ubytovatel oprávněn okamžitě od smlouvy odstoupit, pokud se účastníci nedohodnou jinak. Celkové vyúčtování 

bude provedeno po splnění závazků z této smlouvy, na základě faktury zaslané objednateli. Tato faktura bude 

splatná do 10 dnů od doručení objednateli. Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu. Pokud je objednatel 

v prodlení se splácením faktur, je povinen zaplatit ubytovateli úroky z prodlení podle nařízení vlády č. 180/2013 

Sb. kterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatků z prodlení podle občanského zákoníku. 



IV. Zmocnění 
1) Objednatel zmocňuje Mgr. Štěpánku Kaftanovou jako kontaktního zaměstnance k dalšímu jednání a 

úkonům vyplývajícím z plnění této smlouvy. 

 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 
1) Ubytovatel je povinen: 

a) Poskytnout objednateli ubytovací a stravovací služby ve škole v přírodě, jakož i umožnit užívání 

společných a dalších prostor a zařízení a používání služeb k zabezpečení ustanovení vyhlášky 

224/2005 Sb., o školách v přírodě, a vyhlášky č. 422/2013 Sb. o hygienických požadavcích 

na zotavovací akce pro děti. 

b) Odevzdat objednateli prostory vyhrazené mu k ubytování, vyučování a stravování a dalším činnostem 

ve stavu způsobilém pro řádně užívání a zajistit mu nerušený výkon jeho práv a povinností spojených 

se zabezpečením úkolů školy v přírodě. 

c) Zabezpečit řádný úklid všech poskytnutých prostor v rámci platných hygienických norem a předpisů. 

d) Seznámit objednatele s ustanoveními vnitřního řádu školy v přírodě. 

e) Poskytnout objednateli stravování v množství a kvalitě stanovené platnými stravovacími předpisy a 

limity. 

 

2) Objednatel je povinen: 

a) Dodržovat platný vnitřní řád školy v přírodě. 

b) Zaplatit za poskytnuté služby ubytovateli cenu ve výši a lhůtách stanovených v této smlouvě.  

c) Užívat prostory mu poskytnuté smlouvou řádně. V těchto prostorách nesmí bez souhlasu ubytovatele 

provádět žádné podstatné změny. 

Po skončení pobytu ve škole v přírodě předat všechny užívané prostory a věci, které užíval, ve stavu, 

v jakém je převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 

d) Nahradit případnou vzniklou škodu na majetku školy v přírodě způsobenou prokazatelně jejími 

účastníky. 

e) Uhradit ubytovateli veškerý materiál, zboží či služby, které mu budou na jeho žádost poskytnuty, pokud 

jejich poskytnutí není podle této smlouvy povinností školy v přírodě. 

f) Před podpisem smlouvy si vyžádat souhlas ubytovatele k výjezdu dětí a dospělých osob doprovodu, 

jejichž zdravotní stav či jiné důvody vyžadují vytvoření zvláštních podmínek pro ubytování či 

stravování, překračující rámec plnění sjednaného touto smlouvou. V případě nesplnění této povinnosti 

je ubytovatel oprávněn odmítnout vytvoření mimořádných podmínek pro výše uvedené osoby. 

V případě souhlasu ubytovatele je objednatel povinen uhradit rozdíl mezi cenou sjednanou v č I., III a 

skutečnou výši nákladů, potřebných k vytvoření mimořádných podmínek. 

 

3) Ubytovatel má právo: 

 Provádět kontrolu dodržování ustanovení vnitřního řádu školy v přírodě jejími účastníky. 

 

4) Objednatel má právo: 

a) Na poskytnutí ubytování a stravování na dobu dohodnutou v této smlouvě. 

b) Užívat prostory, které mu byly k ubytování vyhrazeny, jakož i užívat společné prostory ubytovacího 

zařízení a používat služby, jejichž poskytování je s ubytováním spojeno. 

 

VI. Zdravotnické zabezpečení 

 
1) Podmínky účasti fyzických osob činných při škole v přírodě a zotavovacích akcích pro děti se řídí § 10 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 

v návaznosti na § 53 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách ve znění pozdějších předpisů. 

2) Objednatel je povinen zajistit na vlastní náklady vybavení zdravotníka potřebnými léky a zdravotnickým 

materiálem. Další léky, zdravotnický materiál či lékařskou péči zajistí na základě žádosti objednatele podle 

svých možností ubytovatel. Objednatel je v takovém případě povinen uhradit ubytovateli vzniklé náklady 

nebo rozdíl nákladů, pokud tyto náklady nehradí zdravotní pojišťovna nebo je hradí pouze částečně. 

 

 



VII. Další ujednání 
1) Ubytovatel nebude poskytovat objednateli personální zabezpečení v oblasti vzdělávací, výchovné a dozoru, 

stejně tak organizační a obsahová náplň přímé vzdělávací a výchovné činnosti je pouze v pravomoci 

objednatele. Ředitel vysílající školy nebo předškolního zařízení zabezpečí při výjezdu do školy v přírodě 

odborně i zdravotně způsobilý doprovod v takovém počtu, aby byla zajištěna bezpečnost a ochrana zdraví 

žáků podle § 49 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 206 zákona 262/2006 Sb., Zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů. 

2) K zařazení dítěte do školy v přírodě je třeba písemného souhlasu zákonného zástupce. Do školy v přírodě 

nemůže být vysláno dítě, jehož zdravotní stav by mohl být tímto pobytem ohrožen, a dítě, které by mohlo 

zdravotně ohrozit ostatní děti. Dokladem o těchto skutečnostech je písemné prohlášení zákonného zástupce, 

že dítě není nemocné, že mu lékař nenařídil karanténní opatření a že mu není známo, že by dítě v posledním 

týdnu před výjezdem přišlo do styku s osobami nemocnými přenosnou chorobou. 

3) Stravování dětí ve škole v přírodě se řídí vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

VIII. Závěrečné ustanovení 
1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2) Případné změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou písemných dodatků k této 

smlouvě, které se po podpisu smluvními stranami stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu. 

4) Účastnící této smlouvy prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné vůli, nebyla 

uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 
 V Praze dne: 19. 4. 2024 

 

 

 

 

 

 

Za dodavatele:                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za odběratele: 

 

 

 

 

ředitelka školy Mgr. Iva Prášilová 

  

 


		2024-04-23T14:10:41+0200
	Mgr. Iva Prášilová




